painel e nas portas, porta dianteira com chave, para sois biarticulados, capacidade do 

tanque de até 51 litros, provido de todos os acessórios exigidos de acordo com o novo 

Código de Trânsito Brasileiro e para uso do setor educacional do município. O valor 

individual máximo para aquisição é de até R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos 

reais), perfazendo um total de até R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais).   

II – 01 (um) trator de pneus, com potência mínima de 85 cvs, com 

tração 4 x 4, equipado com controle remoto duplo, com hidráulico de 03 pontos, TDP 

(Tomada de Força) independente, equipado com teto protetor e plataforma para 

operador, com pesos dianteiros e traseiros e provido de todos os acessórios exigidos de